
Sevilla, 15 de marzo 2010 BOJA núm. 50 Página núm. 83

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2010, del Institu-
to de Estadística de Andalucía, por la que se aprueba el 
calendario de difusión del sistema estadístico de Anda-
lucía para el año 2010.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 31.3.g) de la 
Ley 4/1989, de 12 de diciembre, de Estadística de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, modificada por la Ley 4/2007, 
de 4 de abril, que aprueba el Plan Estadístico de Andalucía 
2007-2010, se atribuye a la Dirección del Instituto de Estadís-
tica de Andalucía aprobar el calendario de difusión del Sistema 
Estadístico de Andalucía, de las operaciones estadísticas defi-
nidas según el artículo 9.1 de la Ley 4/2007.

Vistos los anteriores antecedentes jurídicos,

R E S U E L V O

Aprobar el calendario de Difusión del Sistema Estadístico 
de Andalucía para el año 2010 adjunto a esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, puede interponerse potestativamente recurso 
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar la publicación de la misma, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 115 de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, 
y el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo común; o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de febrero de 2010.- El Director, Pedro Eugenio 
Gracia Vitoria. 



Página núm. 84 BOJA núm. 50 Sevilla, 15 de marzo 2010

  



Sevilla, 15 de marzo 2010 BOJA núm. 50 Página núm. 85

  



Página núm. 86 BOJA núm. 50 Sevilla, 15 de marzo 2010

  



Sevilla, 15 de marzo 2010 BOJA núm. 50 Página núm. 87

  



Página núm. 88 BOJA núm. 50 Sevilla, 15 de marzo 2010

  



Sevilla, 15 de marzo 2010 BOJA núm. 50 Página núm. 89

  



Página núm. 90 BOJA núm. 50 Sevilla, 15 de marzo 2010

  


